
 

 

  

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ 

 

5500 Ловеч, ул.“Търговска”43,  тел. 068/600003, факс 068/600166   

www.lovech.government.bg ; E – mail: governor@lovech.government.bg 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ РД-07-108 

Ловеч, 11.12.2020 г. 

 

На основание чл. 32, ал. 1 от Закона за администрацията, Заповед № РД11-

2682/30.11.2020 г. на Изпълнителния директор на БАБХ, и на основание писмо с вх. № 

към РР-07-2(293)/04.12.2020 г. 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

1.  Да се свикат всички Общински епизоотични комисии, на които да се набележат 

конкретни мерки за предотвратяване проникването на болестта Инфлуенца по птиците 

на територията на съответната община. 

2. Кметовете/кметските наместници на населените места да доведат по подходящ 

начин до знанието на населението за заболяването. 

3. Да се разпореди на собствениците на обектите тип „лично стопанство“: 

- да не допускат излизане на птиците извън помещенията за отглеждане; 

- да не се допуска контакт между птиците от т. 1 и други домашни и/или диви птици; 

- фуража, с който се изхранват птиците да се съхранява в закрити помещения; 

- да уведомят незабавно обслужващия ветеринарен лекар или кмета на населеното 

място при отклонение в здравословното състояние на отглежданите птици или при 

завишена смъртност. 

4. Директорите на ДГС, съвместно с членовете на СЛРБ  да извършат наблюдение за 

наличие на клинични признаци и промяна в поведението на дивите птици, както и за 

наличие на болни или умрели диви мигриращи и синантропни птици. 

5. Органите на МВР да засилят контрола на превозните средства, превозващи живи 

животни – птици, фураж, продукти и суровини от животински произход и др. не 

претърпели термична обработка. 

6. Забранява се провеждането на пазари и изложби за птици на територията на Област 

Ловеч. 

Настоящата заповед да се изпрати на членовете на Областната епизоотична комисия, 

кметовете на общините в област Ловеч, директора на ОД на МВР и директора на 

Областната дирекция по безопасност на храните (ОБДХ)-Ловеч за изпълнение на 

мерките в срок до 23.12.2020 г. 

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на г-н Илиян Тодоров, заместник 

областен управител на област Ловеч и председател на Областна епизоотична комисия. 

 

  

ВАНЯ СЪБЧЕВА 

Областен управител 

на област Ловеч 


